
 

 
Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение 

Региональный центр Республики Саха (Якутия) 

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» 

(ГАНОУ РЦ РС (Я) «МАН РС(Я)») 
ул. Г.Саввина, д.1, с. Чапаево, МР «Хангаласский улус» РС(Я), 678011, тел./факс. (41144) 24-562 

E-mail: forum_oktem@mail.ru; http://www.lensky-kray.ru 

 

П Р И К А З 

№01-02/286-1 «_04__»_мая__2023 г.  
 

О проведении Первенства Республики Саха 

(Якутия) по легкой атлетике среди учащихся 

8-11 классов 

 
Во исполнение дорожной карты (плана мероприятий) Регионального 

центра выявления и поддержки одаренных детей Республики Саха 

(Якутия), приказываю: 

1. Утвердить положение Первенства РС(Я) по легкой атлетике среди 

учащихся до 16 лет и до 18 лет. 

2. Назначить ГБУ РС(Я) «Республиканский центр подготовки 

спортивного резерва» (Варламов М.И.) организатором проведения 

Первенства РС(Я) по легкой атлетике среди учащихся. 

3.  Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора 

по                                                    НМР Яковлеву А.В. 

 

Ректор         Павлов В.К. 

about:blank


Приложение к приказу 

МАН РС(Я) №_01-02/286-1__  от_04 мая __2023 года 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

Первенство Республики Саха (Якутия) по легкой атлетике среди 

учащихся 8-11 классы 

Цели и задачи 

 Пропаганда и развитие легкой атлетики среди учащихся РС (Я) 

 повышение уровня спортивного мастерства 

 выявление сильнейших легкоатлетов РС (Я) 

 комплектование сборной команды МСИ «Дети-Азии» 

Сроки и место проведения 

Соревнования проводятся 25-26 мая 2023 г. в г. Якутске в Стадионе 

«Туймаада».   

Руководство проведением соревнований 

Общее руководство подготовки и проведения соревнований 

возлагается на  ГБУ РС (Я) «РЦПСР» и главную судейскую коллегию. 

Условия и участники соревнований 

Соревнования проводятся среди учащихся  8-11 классов и носят 

личный характер. Допуск 13 летних спортсменов  по 1 юношескому 

разряду, при предъявлении квалификационной книжки. Все участники 

должны иметь свои нагрудные номера.  Без нагрудных номеров участники 

не допускаются к соревнованиям. Критерии отбора -  в основном состав 

сборной команды РС (Я): -  спортсмены,  занявшие 1-2 места, выполнившие 

3 спортивный разряд и выше. В резервный состав сборной команды, 

спортсмены, занявшие 3-4 места, выполнившие норматив 3 спортивного и 1 

юношеского разряда включительно. Каждая команда  обязана  предоставить 

судью. 

Программа соревнований 

25 мая 2023 г. 

9.00 - прыжки в высоту (девушки) 

9.30 - прыжки высоту (юноши) 

11.30 – прыжки в длину (девушки) 

12.30 – прыжки в длину (юноши) 

10.00 – 60 м предварительные забеги (девушки) 

10.40 – 60 м предварительные забеги (юноши) 

11.20– 400 м финальные забеги (девушки) 

11.50 – 400 м финальные забеги (юноши) 

12.30– 1500 м финальные забеги (девушки) 

12.50– 1500 м финальные забеги (юноши) 

13.25 - 60 м финальный забег (девушки) 

13.35 -60м финальный забег (юноши) 

13.45- 3000м спортивная ходьба (дев.юн.) 

14.00- награждение 

26 мая 2023 г. 

09.00 –тройной прыжок (девушки) 

10.00- тройной прыжок (юноши) 

10.00 - 60м барьерный бег, финальные забеги (девушки) 



10.15 - 60м барьерный бег, финальные забеги ( юноши ) 

10.35 – 200 м предварительные забеги (девушки) 

11.05– 200 м предварительные забеги (юноши) 

11.35- 800 м Финальные забеги (девушки) 

11.50– 800 м Финальные забеги (юноши) 

12.15 – 200 м Финальные забеги (девушки) 

12.25 - 200 м Финальные забеги (юноши) 

12.35– 3000 м Финальные забеги (девушки) 

13.05 - 3000 м Финальные забеги (юноши) 

13.40– эстафета (жен, муж.) 

14.00.- Награждение 

Награждение 

Победители и призеры соревнований награждаются грамотами и 

медалями 

Обеспечение безопасности участников и зрителей 

При проведении официальных физкультурных мероприятий на объектах 

спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта в соответствии с 

Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-Ф3 «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», обеспечение безопасности участников и 

зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения 

безопасности при проведении официальных физкультурно-спортивных 

мероприятий, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также правил соответствующих видов 

спорта. 

Заявки 

В мандатную комиссию предоставляются 

 

1. Именная заявка участников с визой врача 

2. Техническая заявка 

3. Страховка от несчастных случаев- оригинал 

4. Паспорта и свидетельства о рождении - оригинал 

5. Квалификационная книжка 

6. Справка ПЦР (КОВИД19), не ранее чем за 72 часа. 

 

Данное положение является официальным вызовом на 

соревнования 

 
 

 


	О проведении Первенства Республики Саха (Якутия) по легкой атлетике среди учащихся
	8-11 классов
	ПОЛОЖЕНИЕ
	Первенство Республики Саха (Якутия) по легкой атлетике среди учащихся 8-11 классы

